de  adquisición  de  medicamentos  a  bajo  costo  y  prestación  de  servicios 

farmacéuticos. 

 

El  año  2013  representó  el  primer  ejercicio  fiscal  de  la  Fábrica  para 

Procesamiento de Sábila de Venezuela, S.A. (SABILVEN), el cual  inició con 

un Presupuesto Ley por la cantidad de CINCUENTA MILLONES NUEVE MIL 

SEISCIENTOS CINCUENTA Y UN  BOLIVARES Bs. 50.009.651,00 

publicado  en  Gaceta  Oficial  de  la  República  Bolivariana  de  Venezuela  Nº 

6.092 Extraordinaria, de fecha 27 de diciembre de 2012 

 

El resto de los Entes Adscritos que conforman la estructura del Ministerio del 

Poder  Popular  para  la  Alimentación  y  de  la  Misión  Alimentación: